
社團法人台灣三益策略發展協會 

「108年度『你的舊電腦，他的新希望』勸募活動」 

(北市社團字第 1076067661號) 

 

共募得新台幣 2,644,710元整，勸募細項如下： 

 廢電腦勸募 

 共獲 150 個單位(含個人)捐贈報廢電腦，回收廢主機 8,787 台，

廢螢幕 6,064台，廢筆電 1,489台，廢印表機 510台。將上述廢

品加工整併後，利用多元管道處理以提高其附加價值，其再利用

總收入為新台幣 2,644,710元整。 

 附牛 1：捐贈單位 

 附件 2：勸募活動勸募所得總表、支出明細表 



 附件 1-1 社團法人台灣三益策略發展協會 

 

 

 

 

附件 1：108 年度「你的舊電腦，他的新希望」勸募活動捐贈單位列表 

（共獲 150 個單位(含個人)捐贈報廢電腦，回收廢主機 8,787 台，廢螢幕 6,064 台，

廢筆電 1,489 台，廢印表機 510 台。） 

 

 

 



 附件 1-2 社團法人台灣三益策略發展協會 

按捐贈單位排列(含捐贈數量) 
 

回收 

日期 

收據 

編號 
捐贈單位名稱 

廢主機 

(台) 

廢螢幕 

(台) 

廢 NB 

(台) 

廢印表機 

(台) 
其它 

檢測後缺件統計 

廢主機 廢螢幕 

107/11/1 

108/2/26 
108/8/28 

108/9/10 

108/10/3 
108/10/3 

1080001 

1080067 
1080217 

1080222 

1080243 
1080244 

臺灣菸酒股份有限公司總公司 

(台北營業處、桃園營業處、樹林

保稅倉庫) 

219 218 5 53   60 43 

107/11/1 

107/11/9 

107/12/5 
107/12/27 

108/2/21 

108/4/12 

108/5/10 

108/6/10 

108/6/27 
108/7/17 

108/8/21 
108/9/5 

108/9/17 

1080002 

1080006 

1080018 
1080032 

1080061 

1080109 

1080128 

1080151 

1080167 
1080187 

1080209 
1080219 

1080228 

國泰人壽保險股份有限公司 696 535 11 40 
平板 35台、硬碟 592個、

AIO電腦 2台 
696 290 

107/11/2 1080003 桃園市新屋區公所 9 22 0 0 滑鼠鍵盤線材一批 9 7 

107/11/5 

107/12/12 
107/12/12 

108/9/25 

1080004 

1080024 
1080025 

1080237 

臺北市政府主計處 38 48 1 0 

鍵盤、線材一批、滑鼠

11個、鍵盤 8個、主記

憶體 2片 

26 9 

107/11/9 1080005 臺北市中山區大直國民小學 29 29 0 0   29 7 

107/11/19 

107/11/19 
108/5/8 

1080007 

1080008 
1080127 

臺北市松山區戶政事務所 11 11 0 19   11 3 

107/11/20 1080009 交通部民用航空局嘉義航空站 4 3 0 1 鍵盤 1個 4 3 

107/11/21 1080010 審計部臺南市審計處 9 21 0 0   9 5 

107/11/21 

107/12/28 
108/7/4 

1080011 

1080033 
1080175 

中鼎工程股份有限公司 246 451 309 1 
滑鼠、鍵盤、網路週邊配

件一批 
246 120 

107/11/21 

107/11/21 

1080012 

1080013 
臺南市鹽水地政事務所 46 18 8 0   29 5 

107/11/22 

108/4/9 
108/4/9 

1080014 

1080103 
1080104 

臺北市中正區南門國民小學 19 0 0 0 
硬式磁碟機 1組、伺服器

4台 
19 0 

107/11/27 1080015 臺北市大安區公所 76 37 4 14 AIO電腦 4台 76 13 

107/11/28 

108/3/22 

1080016 

1080089 
臺北市政府都市發展局 23 23 0 5 平板 2台 23 3 

107/11/29 1080017 臺北市立雙園國民中學 20 10 3 0   7 2 

107/12/6 1080019 南亞科技股份有限公司 90 0 0 0   90 0 

107/12/7 
108/4/26 

108/8/27 

1080020 
1080115 

1080215 

臺北市立木柵高級工業職業學校 194 125 47 0   166 53 

107/12/10 
107/12/10 

108/1/9 

108/7/1 
108/7/1 

1080021 
1080022 

1080035 

1080171 
1080172 

交通部鐵道局北部工程處 66 30 5 3 鍵盤 1個、平板 2台 43 12 

107/12/11 

108/7/9 

1080023 

1080180 

美商哥倫美雅有限公司台灣分公

司 
17 18 12 1   0 0 

107/12/12 

108/10/4 

1080026 

1080245 
臺北市政府財政局 56 56 8 1 滑鼠鍵盤一批 56 8 

107/12/14 1080027 
台灣東芝先進半導體股份有限公

司 
3 1 25 2 滑鼠 4個、鍵盤 12個 0 0 

107/12/18 1080028 第一商業銀行股份有限公司 35 0 10 0   20 0 

107/12/19 

108/7/5 

1080029 

1080176 
行政院農業委員會 32 32 2 0   20 4 

107/12/22 
108/3/27 

108/5/13 

108/7/16 
108/8/22 

1080030 
1080094 

1080130 

1080186 
1080210 

國家教育研究院 36 7 1 10 資訊設備週邊 37件 13 1 

107/12/24 

108/1/22 

1080031 

1080044 
臺北市立內湖國民中學 74 92 0 6 平板 2台 19 29 



 附件 1-3 社團法人台灣三益策略發展協會 

回收 

日期 

收據 

編號 
捐贈單位名稱 

廢主機 

(台) 

廢螢幕 

(台) 

廢 NB 

(台) 

廢印表機 

(台) 
其它 

檢測後缺件統計 

廢主機 廢螢幕 

108/1/3 

108/9/18 

1080034 

1080229 
財政部賦稅署 60 60 20 10 含硬碟 20顆 59 9 

108/1/10 1080036 台灣亨得利有限公司 8 6 0 0 鍵盤 11組 8 3 

108/1/11 1080037 中央研究院資訊服務處 21 21 2 0 滑鼠鍵盤一批 0 0 

108/1/18 1080038 桃園市政府法務局 4 3 1 2 

AIO電腦 2台、滑鼠 4

個、鍵盤 6個、喇叭 3

組 

0 0 

108/1/18 1080039 桃園市政府環境保護局 6 4 1 0   0 0 

108/1/18 1080040 桃園市大溪區公所 2 2 0 0 
滑鼠 2個、鍵盤 2個、線

材一批 
2 0 

108/1/19 1080041 臺北市大安區公館國民小學 0 40 0 0   0 11 

108/1/21 1080042 林先生 3 2 0 0   3 2 

108/1/22 1080043 臺北市立內湖幼兒園 4 6 0 0 鍵盤 2個 4 2 

108/1/25 1080045 南投縣埔里鎮史港國民小學 16 14 6 0 鍵盤 14個 16 6 

108/1/29 1080046 文化部 71 84 6 0   71 49 

108/1/30 1080047 高雄市路竹區公所 2 10 1 0 平板 2台 2 5 

108/2/11 1080048 
美商麥肯錫亞洲股份有限公司台

灣分公司 
0 9 6 1   0 1 

108/2/11 1080049 臺北市中正區忠孝國民小學 0 38 0 5 
電腦週邊一批、平板 41

台 
0 11 

108/2/12 1080050 臺北市南港區成德國民小學 65 42 2 5 平板 15台 0 4 

108/2/12 1080051 國家文官學院 6 4 0 0   6 1 

108/2/13 1080052 勞動部 24 1 0 1   24 0 

108/2/13 1080053 國史館 0 2 0 0   0 2 

108/2/15 1080054 中國鋼鐵股份有限公司 120 0 0 0 滑鼠 1箱、鍵盤 2箱 0 0 

108/2/18 1080055 臺灣警察專科學校 47 0 0 0   3 0 

108/2/19 

108/2/23 

1080056 

1080064 
國立自然科學博物館 117 73 24 39 

電腦週邊配件一批、平板

26台 
80 43 

108/2/19 
108/3/8 

108/3/26 

108/3/28 
108/3/29 

108/3/29 

108/7/29 
108/8/20 

108/8/20 

108/9/16 
108/9/17 

108/9/26 

1080057 
1080076 

1080093 

1080096 
1080098 

1080100 

1080192 
1080206 

1080208 

1080224 
1080226 

1080238 

遠傳電信股份有限公司 

(板橋、3G、內湖 218、內湖 468、

台中、高雄) 

152 154 148 30 平板 6台、伺服器 7台 54 31 

108/2/19 

108/8/20 

1080058 

1080207 

和宇寬頻網路股份有限公司 

(台中) 
0 1 0 1   0 1 

108/2/20 
108/2/20 

1080059 
1080060 

臺北市交通事件裁決所 63 63 0 14   27 9 

108/2/22 1080062 交通部民用航空局 8 8 0 4 AIO電腦 49台 0 0 

108/2/23 

108/8/13 

1080063 

1080200 
桃園市政府經濟發展局 10 12 0 0   0 3 

108/2/25 1080065 衛生福利部食品藥物管理署 45 44 7 0   28 15 

108/2/26 
108/7/8 

1080066 
1080178 

外交部領事事務局 35 18 2 44 週邊配件 9箱 22 6 

108/2/27 

108/3/25 

108/5/13 
108/5/20 

108/5/21 

108/5/28 
108/5/30 

108/6/4 
108/6/5 

108/6/6 

108/6/11 
108/6/19 

108/6/20 

108/6/24 
108/6/28 

1087/12 

108/7/16 

1080068 

1080091 

1080129 
1080137 

1080138 

1080139 
1080142 

1080147 
1080148 

1080149 

1080152 
1080159 

1080161 

1080164 
1080170 

1080183 

1080185 

新安東京海上產物保險股份有限

公司 
984 0 28 0   984 0 



 附件 1-4 社團法人台灣三益策略發展協會 

回收 

日期 

收據 

編號 
捐贈單位名稱 

廢主機 

(台) 

廢螢幕 

(台) 

廢 NB 

(台) 

廢印表機 

(台) 
其它 

檢測後缺件統計 

廢主機 廢螢幕 

108/7/18 

108/9/6 

1080188 

1080221 

108/3/5 

108/4/25 
108/10/1 

1080069 

1080114 
1080241 

臺北市立大理高級中學 77 77 33 1 平板 9台 47 19 

108/3/7 1080070 苗栗縣南庄鄉公所 13 12 0 0 
滑鼠 18個、鍵盤 34個、

喇叭 1組 
13 4 

108/3/7 1080071 苗栗縣三灣鄉公所 4 1 0 0   4 0 

108/3/7 

108/3/7 

1080072 

1080073 
南投縣政府家庭教育中心 7 9 0 0   7 3 

108/3/8 

108/3/8 

1080074 

1080079 
高雄市旗山區鼓山國民小學 41 44 0 0   41 14 

108/3/8 1080075 國立教育廣播電臺高雄分臺 12 0 1 0   12 0 

108/3/8 

108/3/28 
108/3/29 

108/7/29 

108/9/16 
108/9/17 

108/9/26 

1080077 

1080097 
1080099 

1080193 

1080225 
1080227 

1080239 

新世紀資通股份有限公司 

(板橋、內湖 218、內湖 468、高

雄) 

7 19 6 4 含硬碟 13顆 0 6 

108/3/8 1080078 高雄市路竹區三埤國民小學 9 5 0 0   9 2 

108/3/11 1080080 文化部文化資產局 90 26 34 0   90 3 

108/3/12 

108/8/2 

1080081 

1080195 

香港商歷峯亞太有限公司台灣分

公司 
41 19 21 12   0 3 

108/3/14 1080082 
交通部公路總局第五區養護工程

處 
60 72 0 0 平板 4台 60 16 

108/3/15 

108/3/15 

1080083 

1080084 
臺北市松山區民權國民小學 64 211 0 0   64 33 

108/3/18 1080085 教育部青年發展署 18 18 0 0 平板 18台 0 0 

108/3/20 
108/8/15 

1080086 
1080201 

臺北市私立景文高級中學 258 22 4 0   116 6 

108/3/21 1080087 國立臺灣科學教育館 64 67 0 0   64 9 

108/3/22 1080088 臺北市立蘭雅國民中學 4 4 0 0 鍵盤 16個 0 0 

108/3/22 1080090 財政部國庫署 0 6 0 0   0 1 

108/3/25 

108/10/1 

1080092 

1080240 
臺北市士林地政事務所 27 29 0 0   27 9 

108/3/28 
108/6/13 

1080095 
1080155 

美國在台協會台北辦事處 174 177 0 44 週邊設備及零配件一批 174 95 

108/4/1 1080101 中華民國私立教育事業協會 5 7 0 0   5 2 

108/4/2 1080102 交通部臺灣鐵路管理局 50 50 0 11   50 21 

108/4/9 1080105 國立教育廣播電臺 19 15 3 0   9 3 

108/4/10 1080106 信鼎技術服務股份有限公司 59 0 0 0   59 0 

108/04/10 1080107 臺北市信義區戶政事務所 9 6 0 7 平板 2台 0 0 

108/4/11 

108/9/11 

1080108 

1080223 
苗栗縣竹南鎮公所 62 59 4 0   30 14 

108/4/16 1080110 經濟部能源局 82 83 9 8   17 8 

108/4/24 1080111 臺南市政府水利局 25 19 4 0 平板 2台 8 7 

108/4/24 1080112 臺北市大同區雙蓮國民小學 26 28 0 0   26 9 

108/4/25 1080113 臺北市萬華區華江國民小學 35 35 0 0   35 7 

108/4/29 1080116 交通部民用航空局花蓮航空站 44 44 0 10 
滑鼠 26個、鍵盤 28個、

喇叭 2組 
44 11 

108/4/29 1080117 國立教育廣播電臺花蓮分臺 19 6 0 0 喇叭 1組 16 3 

108/4/30 1080118 臺北市內湖區內湖國民小學 96 95 0 0   25 17 

108/5/1 1080119 臺北市中山區長安國民小學 74 74 4 0   21 15 

108/5/2 1080120 創意電子股份有限公司 116 32 0 0   116 20 

108/5/3 1080121 臺北市大安區大安國民小學 90 53 7 2   22 11 

108/5/6 1080122 臺北市立大同高級中學 39 0 0 0   27 0 

108/5/7 1080123 臺北市立育成高級中學 76 76 26 0   34 19 

108/5/7 1080124 監察院 33 4 10 10 線材一批 33 1 

108/5/8 1080125 臺北市立蘭州國民中學 6 5 0 0   4 1 

108/5/8 1080126 臺北市文山區力行國民小學 26 26 13 0   26 2 

108/5/14 1080131 台灣機電工程服務社 20 7 2 3 線材及週邊一批 20 3 

108/5/15 1080132 臺北市立萬華國民中學 0 0 77 0   0 0 

108/5/15 1080133 臺北市立大直高級中學 46 39 0 0   11 11 

108/5/16 1080134 臺灣港務股份有限公司基隆港務 45 41 0 0   11 5 



 附件 1-5 社團法人台灣三益策略發展協會 

回收 

日期 

收據 

編號 
捐贈單位名稱 

廢主機 

(台) 

廢螢幕 

(台) 

廢 NB 

(台) 

廢印表機 

(台) 
其它 

檢測後缺件統計 

廢主機 廢螢幕 

分公司 

108/5/16 1080135 審計部臺灣省基隆市審計室 17 10 0 0   17 3 

108/5/17 1080136 衛生福利部國民健康署 38 38 6 3 滑鼠 3只 22 9 

108/5/29 1080140 中央存款保險股份有限公司 0 12 5 4   0 4 

108/5/30 1080141 銓敘部 14 14 2 0   14 4 

108/5/31 

108/5/31 

1080143 

1080144 
金融監督管理委員會銀行局 112 122 13 14 硬碟 2個、記憶體 12個 50 26 

108/6/3 1080145 財團法人海峽交流基金會 0 120 0 0   0 120 

108/6/4 
108/9/23 

1080146 
1080232 

臺北市政府研究發展考核委員會 14 15 3 0 平板 1台 14 4 

108/6/6 1080150 
財團法人國立自然科學博物館文

教基金會 
1 1 1 0 滑鼠 1個、鍵盤 2個 0 0 

108/6/11 1080153 苗栗縣政府文化觀光局 19 19 0 0 
滑鼠 4個、鍵盤 10個、

喇叭 1組 
7 7 

108/6/12 
108/6/25 

108/8/27 

1080154 
1080165 

1080214 

臺北市立文山特殊教育學校 216 58 65 20   156 19 

108/6/14 1080156 財政部中區國稅局 244 0 0 0   244 0 

108/6/17 1080157 
臺北市政府環境保護局北投垃圾

焚化廠 
25 26 0 4   24 5 

108/6/18 1080158 臺中榮民總醫院 100 80 0 0   100 22 

108/6/20 1080160 臺南市東南地政事務所 0 32 0 0   0 8 

108/6/21 1080162 考選部 77 174 0 0   77 22 

108/6/24 1080163 臺北市立古亭國民中學 17 16 6 0   2 3 

108/6/26 1080166 台灣世曦工程顧問股份有限公司 226 131 50 0   188 45 

108/6/27 

108/9/25 

1080168 

1080236 
臺北市政府觀光傳播局 46 2 1 0   46 0 

108/6/27 1080169 大陸委員會 6 0 0 1   6 0 

108/7/2 1080173 臺北市中山區長春國民小學 40 40 0 0   11 13 

108/7/3 1080174 臺北市立天文科學教育館 29 1 0 0   29 0 

108/7/8 1080177 臺北市政府秘書處 49 47 6 1   10 9 

108/7/9 1080179 臺北市文山區萬興國民小學 53 0 0 0 AIO電腦 6台 11 0 

108/7/10 

108/8/22 

1080181 

1080211 
臺北市北投區湖田國民小學 39 27 19 0   39 1 

108/7/12 1080182 交通部航港局 13 0 0 0   0 0 

108/7/15 1080184 臺北市南港區舊莊國民小學 23 23 0 0 滑鼠 23個、鍵盤 23個 8 5 

108/7/18 1080189 中國輸出入銀行台中分行 19 18 0 1   4 6 

108/7/18 1080190 苗栗縣立維真國民中學 8 10 1 0   5 5 

108/7/25 1080191 高雄市梓官戶政事務所 2 10 0 0   0 0 

108/8/1 1080194 內政部移民署 121 54 9 0 精簡型電腦 8台 121 26 

108/8/6 

108/10/7 

1080196 

1080247 
臺北市立華江高級中學 59 0 28 0 AIO電腦 50台 39 0 

108/8/7 1080197 勞動部勞動力發展署雲嘉南分署 107 58 1 0   107 19 

108/8/12 1080198 臺北市大安區戶政事務所 18 15 0 1   18 3 

108/8/13 1080199 中央造幣廠 27 27 0 0   2 3 

108/8/16 
108/8/16 

1080202 
1080203 

公務人員退休撫卹基金管理委員

會 
47 44 2 0   47 10 

108/8/19 1080204 臺北市立圖書館 34 32 3 0 AIO電腦 3台 17 4 

108/8/20 1080205 交通部鐵道局中部工程處 35 35 0 1   35 12 

108/8/23 1080212 經濟部水利署第四河川局 66 25 7 0 平板 10台 12 7 

108/8/26 1080213 臺北市大安區金華國民小學 49 28 0 0   49 7 

108/8/28 1080216 友信行股份有限公司 29 2 28 1   29 0 

108/9/3 1080218 交通部鐵道局南部工程處 84 32 2 7 平板 5台 84 9 

108/9/6 1080220 臺北市立內湖高級中學 45 59 35 0 鍵盤一批 33 21 

108/9/19 1080230 僑務委員會 72 4 6 0 平板 2台 25 1 

108/9/20 1080231 
交通部臺灣鐵路管理局新竹機務

段 
16 5 5 7   4 2 

108/9/23 1080233 中國輸出入銀行 0 48 0 0   0 9 

108/9/24 1080234 臺北市立成功高級中學 88 88 86 0   35 23 

108/9/25 
108/10/17 

1080235 
1080251 

新鼎系統股份有限公司 0 22 83 0   0 14 

108/10/2 1080242 考試院 54 0 8 14   0 0 

108/10/5 1080246 臺南市立永福國民小學 66 52 14 0   32 24 



 附件 1-6 社團法人台灣三益策略發展協會 

回收 

日期 

收據 

編號 
捐贈單位名稱 

廢主機 

(台) 

廢螢幕 

(台) 

廢 NB 

(台) 

廢印表機 

(台) 
其它 

檢測後缺件統計 

廢主機 廢螢幕 

108/10/15 1080248 臺北市立大安國民中學 13 0 0 0   13 0 

108/10/16 1080249 臺北市信義區三興國民小學 142 33 0 0 
AIO電腦 1台、平板 51

台 
106 8 

108/10/17 1080250 臺北市立松山高級工農職業學校 7 7 31 0 精簡型電腦 41台 0 0 

108/10/18 1080252 交通部鐵道局 168 218 0 7   168 91 

 

捐贈單位按收據編號排列(無捐贈數量明細) 
 

回收 

日期 

收據 

編號 
捐贈單位名稱 

107/11/1 1080001 臺灣菸酒股份有限公司總公司 

107/11/1 1080002 國泰人壽保險股份有限公司 

107/11/2 1080003 桃園市新屋區公所 

107/11/5 1080004 臺北市政府主計處 

107/11/9 1080005 臺北市中山區大直國民小學 

107/11/9 1080006 國泰人壽保險股份有限公司 

107/11/19 1080007 臺北市松山區戶政事務所 

107/11/19 1080008 臺北市松山區戶政事務所 

107/11/20 1080009 交通部民用航空局嘉義航空站 

107/11/21 1080010 審計部臺南市審計處 

107/11/21 1080011 中鼎工程股份有限公司 

107/11/21 1080012 臺南市鹽水地政事務所 

107/11/21 1080013 臺南市鹽水地政事務所 

107/11/22 1080014 臺北市中正區南門國民小學 

107/11/27 1080015 臺北市大安區公所 

107/11/28 1080016 臺北市政府都市發展局 

107/11/29 1080017 臺北市立雙園國民中學 

107/12/5 1080018 國泰人壽保險股份有限公司 

107/12/6 1080019 南亞科技股份有限公司 

107/12/7 1080020 臺北市立木柵高級工業職業學校 

107/12/10 1080021 交通部鐵道局北部工程處 

107/12/10 1080022 交通部鐵道局北部工程處 

107/12/11 1080023 美商哥倫美雅有限公司台灣分公司 

107/12/12 1080024 臺北市政府主計處 

107/12/12 1080025 臺北市政府主計處 

107/12/12 1080026 臺北市政府財政局 

107/12/14 1080027 台灣東芝先進半導體股份有限公司 

107/12/18 1080028 第一商業銀行股份有限公司 

107/12/19 1080029 行政院農業委員會 

107/12/22 1080030 國家教育研究院 

107/12/24 1080031 臺北市立內湖國民中學 

107/12/27 1080032 國泰人壽保險股份有限公司 

107/12/28 1080033 中鼎工程股份有限公司 

108/1/3 1080034 財政部賦稅署 

108/1/9 1080035 交通部鐵道局北部工程處 

108/1/10 1080036 台灣亨得利有限公司 

108/1/11 1080037 中央研究院資訊服務處 

108/1/18 1080038 桃園市政府法務局 

108/1/18 1080039 桃園市政府環境保護局 

108/1/18 1080040 桃園市大溪區公所 

108/1/19 1080041 臺北市大安區公館國民小學 

108/1/21 1080042 林先生 

108/1/22 1080043 臺北市立內湖幼兒園 

108/1/22 1080044 臺北市立內湖國民中學 

回收 

日期 

收據 

編號 
捐贈單位名稱 

108/1/25 1080045 南投縣埔里鎮史港國民小學 

108/1/29 1080046 文化部 

108/1/30 1080047 高雄市路竹區公所 

108/2/11 1080048 
美商麥肯錫亞洲股份有限公司台灣分公

司 

108/2/11 1080049 臺北市中正區忠孝國民小學 

108/2/12 1080050 臺北市南港區成德國民小學 

108/2/12 1080051 國家文官學院 

108/2/13 1080052 勞動部 

108/2/13 1080053 國史館 

108/2/15 1080054 中國鋼鐵股份有限公司 

108/2/18 1080055 臺灣警察專科學校 

108/2/19 1080056 國立自然科學博物館 

108/2/19 1080057 遠傳電信股份有限公司-台中 

108/2/19 1080058 和宇寬頻網路股份有限公司-台中 

108/2/20 1080059 臺北市交通事件裁決所 

108/2/20 1080060 臺北市交通事件裁決所 

108/2/21 1080061 國泰人壽保險股份有限公司 

108/2/22 1080062 交通部民用航空局 

108/2/23 1080063 桃園市政府經濟發展局 

108/2/23 1080064 國立自然科學博物館 

108/2/25 1080065 衛生福利部食品藥物管理署 

108/2/26 1080066 外交部領事事務局 

108/2/26 1080067 臺灣菸酒股份有限公司台北營業處 

108/2/27 1080068 新安東京海上產物保險股份有限公司 

108/3/5 1080069 臺北市立大理高級中學 

108/3/7 1080070 苗栗縣南庄鄉公所 

108/3/7 1080071 苗栗縣三灣鄉公所 

108/3/7 1080072 南投縣政府家庭教育中心 

108/3/7 1080073 南投縣政府家庭教育中心 

108/3/8 1080074 高雄市旗山區鼓山國民小學 

108/3/8 1080075 國立教育廣播電臺高雄分臺 

108/3/8 1080076 遠傳電信股份有限公司-高雄 

108/3/8 1080077 新世紀資通股份有限公司-高雄 

108/3/8 1080078 高雄市路竹區三埤國民小學 

108/3/8 1080079 高雄市旗山區鼓山國民小學 

108/3/11 1080080 文化部文化資產局 

108/3/12 1080081 香港商歷峯亞太有限公司台灣分公司 

108/3/14 1080082 交通部公路總局第五區養護工程處 

108/3/15 1080083 臺北市松山區民權國民小學 

108/3/15 1080084 臺北市松山區民權國民小學 

108/3/18 1080085 教育部青年發展署 

108/3/20 1080086 臺北市私立景文高級中學 

108/3/21 1080087 國立臺灣科學教育館 



 附件 1-1 社團法人台灣三益策略發展協會 

回收 

日期 

收據 

編號 
捐贈單位名稱 

108/3/22 1080088 臺北市立蘭雅國民中學 

108/3/22 1080089 臺北市政府都市發展局 

108/3/22 1080090 財政部國庫署 

108/3/25 1080091 新安東京海上產物保險股份有限公司 

108/3/25 1080092 臺北市士林地政事務所 

108/3/26 1080093 遠傳電信股份有限公司-內湖 468 

108/3/27 1080094 國家教育研究院 

108/3/28 1080095 美國在台協會台北辦事處 

108/3/28 1080096 遠傳電信股份有限公司-內湖 218 

108/3/28 1080097 新世紀資通股份有限公司-內湖 218 

108/3/29 1080098 遠傳電信股份有限公司-板橋 

108/3/29 1080099 新世紀資通股份有限公司-板橋 

108/3/29 1080100 遠傳電信股份有限公司 3G-板橋 

108/4/1 1080101 中華民國私立教育事業協會 

108/4/2 1080102 交通部臺灣鐵路管理局 

108/4/9 1080103 臺北市中正區南門國民小學 

108/4/9 1080104 臺北市中正區南門國民小學 

108/4/9 1080105 國立教育廣播電臺 

108/4/10 1080106 信鼎技術服務股份有限公司 

108/4/10 1080107 臺北市信義區戶政事務所 

108/4/11 1080108 苗栗縣竹南鎮公所 

108/4/12 1080109 國泰人壽保險股份有限公司 

108/4/16 1080110 經濟部能源局 

108/4/24 1080111 臺南市政府水利局 

108/4/24 1080112 臺北市大同區雙蓮國民小學 

108/4/25 1080113 臺北市萬華區華江國民小學 

108/4/25 1080114 臺北市立大理高級中學 

108/4/26 1080115 臺北市立木柵高級工業職業學校 

108/4/29 1080116 交通部民用航空局花蓮航空站 

108/4/29 1080117 國立教育廣播電臺花蓮分臺 

108/4/30 1080118 臺北市內湖區內湖國民小學 

108/5/1 1080119 臺北市中山區長安國民小學 

108/5/2 1080120 創意電子股份有限公司 

108/5/3 1080121 臺北市大安區大安國民小學 

108/5/6 1080122 臺北市立大同高級中學 

108/5/7 1080123 臺北市立育成高級中學 

108/5/7 1080124 監察院 

108/5/8 1080125 臺北市立蘭州國民中學 

108/5/8 1080126 臺北市文山區力行國民小學 

108/5/8 1080127 臺北市松山區戶政事務所 

108/5/10 1080128 國泰人壽保險股份有限公司 

108/5/13 1080129 新安東京海上產物保險股份有限公司 

108/5/13 1080130 國家教育研究院 

108/5/14 1080131 台灣機電工程服務社 

108/5/15 1080132 臺北市立萬華國民中學 

108/5/15 1080133 臺北市立大直高級中學 

108/5/16 1080134 臺灣港務股份有限公司基隆港務分公司 

108/5/16 1080135 審計部臺灣省基隆市審計室 

108/5/17 1080136 衛生福利部國民健康署 

108/5/20 1080137 新安東京海上產物保險股份有限公司 

108/5/21 1080138 新安東京海上產物保險股份有限公司 

108/5/28 1080139 新安東京海上產物保險股份有限公司 

108/5/29 1080140 中央存款保險股份有限公司 

108/5/30 1080141 銓敘部 

回收 

日期 

收據 

編號 
捐贈單位名稱 

108/5/30 1080142 新安東京海上產物保險股份有限公司 

108/5/31 1080143 金融監督管理委員會銀行局 

108/5/31 1080144 金融監督管理委員會銀行局 

108/6/3 1080145 財團法人海峽交流基金會 

108/6/4 1080146 臺北市政府研究發展考核委員會 

108/6/4 1080147 新安東京海上產物保險股份有限公司 

108/6/5 1080148 新安東京海上產物保險股份有限公司 

108/6/6 1080149 新安東京海上產物保險股份有限公司 

108/6/6 1080150 
財團法人國立自然科學博物館文教基金

會 

108/6/10 1080151 國泰人壽保險股份有限公司 

108/6/11 1080152 新安東京海上產物保險股份有限公司 

108/6/11 1080153 苗栗縣政府文化觀光局 

108/6/12 1080154 臺北市立文山特殊教育學校 

108/6/13 1080155 美國在台協會台北辦事處 

108/6/14 1080156 財政部中區國稅局 

108/6/17 1080157 臺北市政府環境保護局北投垃圾焚化廠 

108/6/18 1080158 臺中榮民總醫院 

108/6/19 1080159 新安東京海上產物保險股份有限公司 

108/6/20 1080160 臺南市東南地政事務所 

108/6/20 1080161 新安東京海上產物保險股份有限公司 

108/6/21 1080162 考選部 

108/6/24 1080163 臺北市立古亭國民中學 

108/6/24 1080164 新安東京海上產物保險股份有限公司 

108/6/25 1080165 臺北市立文山特殊教育學校 

108/6/26 1080166 台灣世曦工程顧問股份有限公司 

108/6/27 1080167 國泰人壽保險股份有限公司 

108/6/27 1080168 臺北市政府觀光傳播局 

108/6/27 1080169 大陸委員會 

108/6/28 1080170 新安東京海上產物保險股份有限公司 

108/7/1 1080171 交通部鐵道局北部工程處 

108/7/1 1080172 交通部鐵道局北部工程處 

108/7/2 1080173 臺北市中山區長春國民小學 

108/7/3 1080174 臺北市立天文科學教育館 

108/7/4 1080175 中鼎工程股份有限公司 

108/7/5 1080176 行政院農業委員會 

108/7/8 1080177 臺北市政府秘書處 

108/7/8 1080178 外交部領事事務局 

108/7/9 1080179 臺北市文山區萬興國民小學 

108/7/9 1080180 美商哥倫美雅有限公司台灣分公司 

108/7/10 1080181 臺北市北投區湖田國民小學 

108/7/12 1080182 交通部航港局 

108/7/12 1080183 新安東京海上產物保險股份有限公司 

108/7/15 1080184 臺北市南港區舊莊國民小學 

108/7/16 1080185 新安東京海上產物保險股份有限公司 

108/7/16 1080186 國家教育研究院 

108/7/17 1080187 國泰人壽保險股份有限公司 

108/7/18 1080188 新安東京海上產物保險股份有限公司 

108/7/18 1080189 中國輸出入銀行台中分行 

108/7/18 1080190 苗栗縣立維真國民中學 

108/7/25 1080191 高雄市梓官戶政事務所 

108/7/29 1080192 遠傳電信股份有限公司-高雄 

108/7/29 1080193 新世紀資通股份有限公司-高雄 

108/8/1 1080194 內政部移民署 



 附件 1-2 社團法人台灣三益策略發展協會 

回收 

日期 

收據 

編號 
捐贈單位名稱 

108/8/2 1080195 香港商歷峯亞太有限公司台灣分公司 

108/8/6 1080196 臺北市立華江高級中學 

108/8/7 1080197 勞動部勞動力發展署雲嘉南分署 

108/8/12 1080198 臺北市大安區戶政事務所 

108/8/13 1080199 中央造幣廠 

108/8/13 1080200 桃園市政府經濟發展局 

108/8/15 1080201 臺北市私立景文高級中學 

108/8/16 1080202 公務人員退休撫卹基金管理委員會 

108/8/16 1080203 公務人員退休撫卹基金管理委員會 

108/8/19 1080204 臺北市立圖書館 

108/8/20 1080205 交通部鐵道局中部工程處 

108/8/20 1080206 遠傳電信股份有限公司-台中 

108/8/20 1080207 和宇寬頻網路股份有限公司-台中 

108/8/20 1080208 遠傳電信股份有限公司-台中 

108/8/21 1080209 國泰人壽保險股份有限公司 

108/8/22 1080210 國家教育研究院 

108/8/22 1080211 臺北市北投區湖田國民小學 

108/8/23 1080212 經濟部水利署第四河川局 

108/8/26 1080213 臺北市大安區金華國民小學 

108/8/27 1080214 臺北市立文山特殊教育學校 

108/8/27 1080215 臺北市立木柵高級工業職業學校 

108/8/28 1080216 友信行股份有限公司 

108/8/28 1080217 臺灣菸酒股份有限公司樹林保稅倉庫 

108/9/3 1080218 交通部鐵道局南部工程處 

108/9/5 1080219 國泰人壽保險股份有限公司 

108/9/6 1080220 臺北市立內湖高級中學 

108/9/6 1080221 新安東京海上產物保險股份有限公司 

108/9/10 1080222 臺灣菸酒股份有限公司總公司 

108/9/11 1080223 苗栗縣竹南鎮公所 

108/9/16 1080224 遠傳電信股份有限公司-內湖 218 

108/9/16 1080225 新世紀資通股份有限公司-內湖 21 

108/9/17 1080226 遠傳電信股份有限公司-內湖 468 

回收 

日期 

收據 

編號 
捐贈單位名稱 

108/9/17 1080227 新世紀資通股份有限公司-內湖 468 

108/9/17 1080228 國泰人壽保險股份有限公司 

108/9/18 1080229 財政部賦稅署 

108/9/19 1080230 僑務委員會 

108/9/20 1080231 交通部臺灣鐵路管理局新竹機務段 

108/9/23 1080232 臺北市政府研究發展考核委員會 

108/9/23 1080233 中國輸出入銀行 

108/9/24 1080234 臺北市立成功高級中學 

108/9/25 1080235 新鼎系統股份有限公司 

108/9/25 1080236 臺北市政府觀光傳播局 

108/9/25 1080237 臺北市政府主計處 

108/9/26 1080238 遠傳電信股份有限公司-板橋 

108/9/26 1080239 新世紀資通股份有限公司-板橋 

108/10/1 1080240 臺北市士林地政事務所 

108/10/1 1080241 臺北市立大理高級中學 

108/10/2 1080242 考試院 

108/10/3 1080243 臺灣菸酒股份有限公司桃園營業處 

108/10/3 1080244 臺灣菸酒股份有限公司桃園營業處 

108/10/4 1080245 臺北市政府財政局 

108/10/5 1080246 臺南市立永福國民小學 

108/10/7 1080247 臺北市立華江高級中學 

108/10/15 1080248 臺北市立大安國民中學 

108/10/16 1080249 臺北市信義區三興國民小學 

108/10/17 1080250 臺北市立松山高級工農職業學校 

108/10/17 1080251 新鼎系統股份有限公司 

108/10/18 1080252 交通部鐵道局 
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 附件 2-2 社團法人台灣三益策略發展協會 

社團法人台灣三益策略發展協會「108年度『你的舊電腦，他的新希

望』活動」勸募活動勸募所得總表 

勸募期間民國 107年 11月 1日至民國 108年 10月 31日 

 

日期 會計科目 收    入 小    計 備    註 

廢電腦勸募   2,644,710   

108/3/8 廢品收入 256,000   MV4878 xxxx 

108/4/30 廢品收入 164,550   MV4878 xxxx 

108/5/29 廢品收入 348,000   PS4890 xxxx 

108/7/31 廢品收入 285,000   RP4896 xxxx 

108/9/25 廢品收入 180,000   TL4900 xxxx 

108/9/27 廢品收入 267,010   TL4900 xxxx 

108/10/15 廢品收入 136,080   TL4900 xxxx 

108/10/22 廢品收入 424,540   TL4900 xxxx 

108/10/29 廢品收入 82,570   TL4900 xxxx 

108/10/31 廢品收入 500,960   TL4900 xxxx 

          

利息收入   0   

108/6/21 利息收入 0     

          

  合   計   2,644,710   

  



 附件 2-3 社團法人台灣三益策略發展協會 

社團法人台灣三益策略發展協會「108年度『你的舊電腦，他的新希

望』活動」勸募活動勸募廢電腦統計明細 

（共獲 150 個單位(含個人)捐贈報廢電腦，回收廢主機 8,787 台，廢螢幕 6,064

台，廢筆電 1,489 台，廢印表機 510 台。） 

日期 
廢主機 廢螢幕 廢筆記 

型電腦 
廢印表機 備註 

全 缺件 空殼 LCD CRT 

108/3/8 500     500   300    

108/4/30   780   180  3    177   

108/5/29 800    800   200    

108/7/31 750      750         

108/9/25 300      300    300     

108/9/27   1,420    171  6    192   

108/10/15   816  19  4  11   27   

108/10/22 385  600    600    672     

108/10/29  208  459      114   

108/10/31  1,400  1,731     

         

         

不認證       655   17     

不允收      3         

轉贈電腦 350      350        

台數合計 3,085  5,224  478  6,044  20  1,489  510   

總合計台數 8,787 6,064 1,489 510  

註： 1. 不認證螢幕：部份廠牌螢幕，回收處理廠不補貼回收處理金 

2. 不認證筆記型電腦：部份廠牌筆電，回收處理廠不補貼回收處理金 

3. 不允收主機：只剩機架，不含機殼及電腦原件 

4. 不允收螢幕：面板破裂、外殼為環保材質破損嚴重(碎裂) 

5. 不允收筆記型電腦：面板拆除、鍵盤為英日文 

 



 附件 2-4 社團法人台灣三益策略發展協會 

社團法人台灣三益策略發展協會「108年度『你的舊電腦，他的新希

望』活動」勸募活動支出明細表 

支出期間自民國 107年 11月 1日至 108年 11月 28日止 

 

註：標示*為活動執行費用，共計 56元 

銀行 

領款日 

發票 

日期 
  項目 支出 備註 

3/8 1/31   xxxxxx-1月份單位負擔健保費 1,142  以零用金支付 

3/8 1/31   xxxxxx-1月份單位負擔勞保退休金 1,512  以零用金支付 

3/8 1/31   xxxxxx-1月份單位負擔勞保費 1,979  以零用金支付 

3/8 2/25   30套電腦(含保固一台 4,500 元) 135,000  銀行領現支付 

3/8 2/25   107/11月-108/1 月回收廢電腦運費 59,500  銀行領現支付 

3/8 3/8   滙費-匯款 xxxxxx(194,500) 30  銀行領現支付 

3/8 2/28   xxxxxx-1-2月薪資 50,000  銀行領現支付 

3/8 2/28   xxxxxx-2月份單位負擔健保費 1,142  以零用金支付 

3/8 2/28   xxxxxx-2月份單位負擔勞保退休金 1,512  以零用金支付 

3/8,4/30 2/28   xxxxxx-2月份單位負擔勞保費 1,979  以零用金支付 

4/30 4/15   20套電腦(含保固一台 4,500 元) 90,000  銀行領現支付 

4/30 3/31   xxxxxx-3月份單位負擔健保費 1,142  以零用金支付 

4/30 3/31   xxxxxx-3月份單位負擔勞保退休金 1,512  以零用金支付 

4/30 3/31   xxxxxx-3月份單位負擔勞保費 1,979  以零用金支付 

4/30 4/30   滙費-匯款 xxxxxx(90,000) 30  銀行領現支付 

4/30 4/30   xxxxxx-3-4月薪資 50,000  銀行領現支付 

4/30 4/30   xxxxxx-4月份單位負擔健保費 1,142  以零用金支付 

4/30 4/30   xxxxxx-4月份單位負擔勞保退休金 1,512  以零用金支付 

4/30,5/29 4/30   xxxxxx-4月份單位負擔勞保費 1,979  以零用金支付 

5/29 4/30   50套電腦(含保固一台 4,500 元) 225,000  銀行領現支付 

5/29 4/30   108/2月-108/4月回收廢電腦運費 133,500  銀行領現支付 

5/29 5/13 * 寄發票-xxxxxx 28  以零用金支付 

5/29 5/29   滙費-匯款 xxxxxx(358,500) 30  銀行領現支付 

5/29 5/31   xxxxxx-5月份單位負擔健保費 1,142  以零用金支付 

5/29 5/31   xxxxxx-5月份單位負擔勞保退休金 1,512  以零用金支付 

5/29 5/31   xxxxxx-5月份單位負擔勞保費 1,979  以零用金支付 

5/29,7/31 6/30   xxxxxx-6月份單位負擔健保費 1,142  以零用金支付 

7/31 6/28   50套電腦(含保固一台 4,500 元) 225,000  銀行領現支付 

7/31 6/30   xxxxxx-6月份單位負擔勞保退休金 1,512  以零用金支付 

7/31 6/30   xxxxxx-6月份單位負擔勞保費 1,979  以零用金支付 

7/31 7/31   滙費-匯款 xxxxxx(225,000) 30  銀行領現支付 

7/31 3/22   
Window10-200套匯款 

(xxxxxx 代墊軟體費) 
37,200  銀行領現支付 

7/31 7/31   滙費-xxxxxx 30  銀行領現支付 

7/31 7/31   xxxxxx-7月份單位負擔健保費 1,142  以零用金支付 
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銀行 

領款日 

發票 

日期 
  項目 支出 備註 

7/31 7/31   xxxxxx-7月份單位負擔勞保退休金 1,512  以零用金支付 

7/31 7/31   xxxxxx-7月份單位負擔勞保費 1,979  以零用金支付 

9/27 8/29   50套電腦(含保固一台 4,500 元) 225,000  銀行領現支付 

9/27 8/29   108/2月-108/4月回收廢電腦運費 204,800  銀行領現支付 

9/27 9/27   滙費-匯款 xxxxxx(429,800) 30  銀行領現支付 

7/31,10/22 8/31   xxxxxx-8月份單位負擔健保費 1,142  以零用金支付 

10/22 8/31   xxxxxx-8月份單位負擔勞保退休金 1,512  以零用金支付 

10/22 8/31   xxxxxx-8月份單位負擔勞保費 1,979  以零用金支付 

10/22 9/30   100 套電腦(含保固一台 4,500 元) 450,000  銀行領現支付 

10/22 9/30   xxxxxx-9月份單位負擔健保費 1,142  以零用金支付 

10/22 9/30   xxxxxx-9月份單位負擔勞保退休金 1,512  以零用金支付 

10/22 9/30   xxxxxx-9月份單位負擔勞保費 1,979  以零用金支付 

10/22 10/22   滙費-匯款 xxxxxx(450,000) 30  銀行領現支付 

10/22 8/8   
Window10-100套匯款 

(xxxxxx 代墊軟體費) 
18,600  銀行領現支付 

10/22 10/22   滙費-xxxxxx(18,600) 30  銀行領現支付 

10/22 8/30   xxxxxx-5-8月薪資 100,000  銀行領現支付 

10/22 10/31 * 寄發票-xxxxxx 28  以零用金支付 

10/31 10/28   50套電腦(含保固一台 4,500 元) 225,000  銀行領現支付 

10/31 10/28   108/8 月-108/10月回收廢電腦運費 155,100  銀行領現支付 

10/31 10/31   滙費-匯款 xxxxxx(380,100) 30  銀行領現支付 

10/31 10/31   xxxxxx-9-10月薪資 50,000  銀行領現支付 

            

      合計 2,475,723    

 

  


